2

[image: Описание: Описание: Описание: Описание: edited]
Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
городской округ город Ханты-Мансийск

ДУМА  ГОРОДА  ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

№ 46-VI РД

							                                                   Принято
										     25 ноября 2016 года

О внесении изменений в Решение Думы города
Ханты-Мансийска от 02 марта 2015 года  № 621-V РД
«О Порядке страхования лиц, замещающих
муниципальные должности на постоянной основе»

Рассмотрев проект изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска  от 02 марта 2015 года № 621-V РД «О Порядке страхования лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе», руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 02 марта 2015 года № 621-V РД «О Порядке страхования лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе» изменения согласно приложению к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Председатель                                                                  Глава
Думы города Ханты-Мансийска                                города Ханты-Мансийска

_______________К.Л. Пенчуков                                  ______________М.П. Ряшин

Подписано                                                                         Подписано
25 ноября 2016 года                                                         28 ноября 2016 года
Приложение
к Решению Думы города Ханты-Мансийска
[bookmark: _GoBack]от 28 ноября 2016 года № 46-VI РД

Изменения
в Решение Думы города Ханты-Мансийска
от 02 марта 2015 года № 621-V РД «О Порядке страхования лиц,
замещающих муниципальные должности на постоянной основе»

	В приложении к Решению Думы города Ханты-Мансийска от 02 марта 2015 года № 621-V РД «О Порядке страхования лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе»:
1. В статье 1:
1.1. В части 1:
а) слова «от 24 октября 2005 года № 88» заменить словами «от 24 октября 2005 года № 88-ОЗ»;
б) слова «Главе города Ханты-Мансийска и депутатам Думы города Ханты-Мансийска, осуществляющим свои полномочия» заменить словами «лицам, замещающим муниципальные должности»;
в) слова «от 30 мая 2008 года № 544» заменить словами «от 31 октября 2016 года № 30-VI РД».
1.2. В части 2 после слов «в городе Ханты-Мансийске» дополнить словами «, к которым относятся Глава города Ханты-Мансийска, Председатель Думы города Ханты-Мансийска и заместитель Председателя Думы города Ханты-Мансийска».
2. В статье 2:
2.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:
«страхователь - Дума города Ханты-Мансийска - в отношении Председателя Думы города Ханты-Мансийска и заместителя Председателя Думы города Ханты-Мансийска; Администрация города Ханты-Мансийска - в отношении Главы города Ханты-Мансийска;»;
2.2. В абзаце третьем после слова «заключен» дополнить словом «соответствующий».
3. В статье 7:
3.1. В абзаце первом части 1 слова «, образуемой в Думе города Ханты-Мансийска,» исключить.
3.2. Часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Экспертная комиссия в целях подготовки заключения в отношении Председателя Думы города Ханты-Мансийска и заместителя Председателя Думы города Ханты-Мансийска образуется муниципальным правовым актом Председателя Думы города Ханты-Мансийска, в отношении  Главы города Ханты-Мансийска - муниципальным правовым актом Администрации города Ханты-Мансийска.».
4. Статьи 9 и 10 считать статьями 8 и 9 соответственно.
image1.jpeg